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nævnet, som har givet Udkast til dette 
Lovforslag . .  : , 

Det ærede Medlem for Københavns 
8de Valgkreds (Martin Olsen) gjorde rigtigt 
Rede for, hvorledes Lovforslagets Hensigt 
var med Hensyn til Ydelsen af Understøt- 
telsen, men sluttede saa med at sige, at der 
er ikke mange Kommuner, som vil kunne 
afse den Trediedel, som man tænkte, at de 
skulde yde, og derfor bør Staten yde det, 
hele. Jeg forstaar ikke rigtig, hvad det 
ærede Medlem mener dermed, thi hvad, vil 
det sige, at Kommunen ikke kan afse Tredie- 
delen ? Det vil sige, at Borgerne i Kommunen 
ikke ret vel gennem deres Skatter kan bi- 
drage til Kommunen paa en saadan Maade, 
at den kan afse Trediedelen. Men hvis der 
overhovedet er mange Kommuner, som 
ikke kan betale, vil det sige, at Staten ikke 

. kan det. H vis de fleste Kommuner var saå- 
ledes stillede, at Borgerne ikke gennem 
Skatteydelse til Kommunen kunde bære 
denne Trediedel, ,kunde,de heller ikke bære 
den gennem Skatteydelse til Staten. For- 
holdet er det, at der er Kommuner, som er 
saadarn stillede, sammenlignet med andre, at 
de ikke ret vel vil være i Stand til at bære 
denne Trediedel, og at det derfor er rigtigt, 
at Staten overtager den. Men der er andre 
Kommuner, der vil være saa gunstigt stil- 
lede med Hensyn til Beskatningsforholdene, 
at der ikke vil være nogen Grund til at 'fri- 
tage dem for at bære denne Del af. Byrden, 
og det vil  være af Betydning med Hensyn 
til Lovens Administration, at der finder en 
vis Fordeling Sted imellem Stat og Kom- 
mune med :Hensyn til Byrderne. 

홢Det ærede Medlem endte med at bede 
mig om, naar Lovforslaget er blevet ved- 
taget, under den ene eller den anden Form 
at lægge Kommunerne paa Sinde at udnytte 
Loven., Det ærede Medlem erkendte, at 
det Cirkulære, som er udsendt vedrørende 
Dyrtidsloven, lægger Kommunerne og de 
Myndigheder, som har med Sagen at gøre, 
dette paa Sinde, og det ærede, Medlem kan 
være forvisset om, l1t det ogsaa denne 
Gang vil ske; men Staten vil jo ikke have 
andet Middel end at pege paa Opgaven og 
saa' stærkt som muligt understrege den. 
Det v i l  ellers, hvor Selvstyre er til Stede, 

,홢 . være Selvstyrets Sag at træffe.!den endelige 
Bestemmelse. Loven fastsætter en Række 
Forhold, som man slet ikke kan komme 
udenom ; det er Fordelen véd og Betydningen 
af Lovforslaget, at det siger: Saa og saa 

, 홢, 홢 meget skal der ydes i Understøttelse gennem 
Kasserne. - .홢 홢 : ' 홢홢 홢 < ' 홢 

i , Det ærede Medlem for Københavns 7'de 
Valgkreds (Fraenkel),:,.rettede et Par^Spørgs- 

maal  til m ig ;  det ene er jeg ikke helt sikker 
paa, jeg har :forstaaet, men jeg haaber dog, 
at jeg har det. Det ærede Medlem spurgte 
vistnok, om der gennem denne Lov gaves 
Arbejdsløshedskasserne Anledning - til at 
administrere andre Midler end dem, som / 
omhandles i Loven. Hvis jeg har forstaaet 
det ærede Medlem rigtigt, kan jeg besvare 
det med et Nej; Arbejdsløshedskasserne 
kommer overhovedet ikke efter denne Lov 
til at administrere andet' end Arbejdsløs- 
hedskassemedlemmernes Bidrag plus de 
Statstilskud, som ydes i Henhold til1 den 
gældende Lov/ samt det her foreslaaede' 
Tillæg. 홢D e t  andet Spørgsmaal, som 'de t  홢 
ærede Medlem dvælede* ved; var Spørgs- 
maal ei; om Reservefondene. Det ærede Med- 
lem opstillede nogle teoretiske Modsætninger 
i Opfattelsen af, om Reservefonds er heldige: 
eller1 ikke heldige, men de dannede dog vel 
Baggrunden for en Undersøgelse af, hvorvidt 

' Arbejdsløshedskasserne, - som -de findes-nu- 
her i Danmark, er udrustede med større' < 홢 
Reservefonds end. nødvendigt. Jeg tror, at 
man i Almindelighed kan besvare Spørgs- 
maalet derhen, at dette ikke er Tilfældet. 
Arbejdsløshedskasserne som !Helhed har en 

: Formue, som lagt sammen andrager et ikke 
ubetydeligt Beløb, men' den 홢 er 홢 meget .far,., 
skelligt fordelt, og det er vistnok kun et 

meget ringe Antal Kasser, som er i Stand 
: til; med den opsparede, Reservefond i, det 
lovmæssige. Tidsrum at yde . Halvparten af 
sine Medlemmer den fulde Understøttelse. 
Selv de bedst stillede Kasser vil altsaa ikke 
være i Stand til at gaa en uventet lang Krise- 
tid igennem, og' mange Kasser er saaledes 
stillede, at de ikke gennem . deres Reserve- 
fond har Middel til at imødegaa en blot 
kortere vanskelig Krigsperiode. Jeg næv- 
nede før den Maade, hvorpaa G lasarbej dor- 
nes Formue er blevet angrebet gennem dén 
Krise, Arbej dsløsheden har fremkaldt, og som 
viser, at en saadan Formue hurtigt, kan blive 
angrebet. d  Almindelighed - tror. jeg, at;, 
Forholdet kan 홢 udtrykkes ; saaledes :,,., > saa- 
ledes er det i alt Fald nævnt , for -mig u-, at 
Kassernes, samlede Formu.e',,. 'Reservefonds* 
ikke paa. nogen Maade er størret end den 
Risiko, som :Kasserne b.ar., 
홢 Jeg> har til sidst at. ,takke Ordførerne 

for alle de fire Partier for deri principielle 
Tilslutning; som er givet ,,til.. Lovforslaget, 
for det Tilsagn, der er .,givet, om en hurtig 
og velvillig Behandling .óg for den gennem-; 
gaaende velvillige Behandling, som'ogsaa 
de enkelte Bestemmelser- i Lovforslaget:, har; 
modtaget. Det stiller i Udsigt.rat det HaäT?, ;, , 홢 ' : 홢 
som det først talende Medlem ,(Jensen-Søn-; 
derup) fremsatte, vil gaa i Opfyldelse,; at; 


